
 

 

 

 

 

 

 

04 CONTROLE DE L’INTERIEUR ET DE L’EXTERIEUR DU PNEU (PRESENCE CLOU OU EPINE) 

03 RETRAIT CHAMBRE A AIR 

10 REMONTAGE DE LA ROUE (REMISE EN PLACE DE LA ROUE ET SERRAGE DE L’AXE) 

09 GONFLAGE DE LA CHAMBRE A AIR 

06 POSE DE LA RUSTINE (PAPIER DE VERRE + COLLE + RUSTINE) 

08 REMISE EN PLACE DE LA CHAMBRE A AIR DANS LE PNEU 

05 RECHERCHE L’ENDROIT DE LA CREVAISON SUR LA CHAMBRE A AIR 

02 DEMONTAGE DU PNEU (AVEC OU SANS DEMONTE PNEU) 

07 REMONTAGE DU PNEU 

01 DEMONTAGE DE LA ROUE (DESSERAGE AXE et RETRAIT ROUE) 

 

     / 50 

TU VIENS DE CREVER DE LA ROUE AVANT DE TON VTT. 

DANS TON SAC A DOS, TU N’AS PAS DE CHAMBRE A AIR MAIS TU AS LE NECESSAIRE DE REPARATION. 

QUESTION = REMETS DANS L’ORDRE LES 10 ETAPES DE LA REPARATION  

ATTENTION = LE PNEU SERA COMPLETEMENT DESOLIDARISE DE LA ROUE. 

QUESTIONNAIRE 08-12 ANS 

5 POINTS RETIRES PAR ELEMENTS NON TROUVES OU ELEMENTS ERRONNES 

 

 

 

 

 

 

 

01 DEMONTAGE DE LA ROUE (DESSERAGE AXE et RETRAIT ROUE) 

02 DEMONTAGE DU PNEU (AVEC OU SANS DEMONTE PNEU) 

03 RETRAIT CHAMBRE A AIR 

04 CONTROLE DE L’INTERIEUR ET DE L’EXTERIEUR DU PNEU (PRESENCE CLOU OU EPINE) 

05 RECHERCHE L’ENDROIT DE LA CREVAISON SUR LA CHAMBRE A AIR 

06 POSE DE LA RUSTINE (PAPIER DE VERRE + COLLE + RUSTINE) 

07 REMONTAGE DU PNEU 

08 REMISE EN PLACE DE LA CHAMBRE A AIR DANS LE PNEU 

09 GONFLAGE DE LA CHAMBRE A AIR 

10 REMONTAGE DE LA ROUE (REMISE EN PLACE DE LA ROUE ET SERRAGE DE L’AXE) 

 

 

     / 50 

TU VIENS DE CREVER DE LA ROUE AVANT DE TON VTT. 

DANS TON SAC A DOS, TU N’AS PAS DE CHAMBRE A AIR MAIS TU AS LE NECESSAIRE DE REPARATION. 

QUESTION = DONNE DANS L’ORDRE LES 10 ETAPES DE LA REPARATION  

ATTENTION = LE PNEU SERA COMPLETEMENT DESOLIDARISE DE LA ROUE. 

QUESTIONNAIRE 13-18 ANS 

5 POINTS RETIRES PAR ELEMENTS NON TROUVES OU ELEMENTS ERRONNES 



 

 

 

 

 

 

 

 CONTROLE DE L’INTERIEUR ET DE L’EXTERIEUR DU PNEU (PRESENCE CLOU OU EPINE) 

 RETRAIT CHAMBRE A AIR 

 REMONTAGE DE LA ROUE (REMISE EN PLACE DE LA ROUE ET SERRAGE DE L’AXE) 

 GONFLAGE DE LA CHAMBRE A AIR 

 POSE DE LA RUSTINE (PAPIER DE VERRE + COLLE + RUSTINE) 

 REMISE EN PLACE DE LA CHAMBRE A AIR DANS LE PNEU 

 RECHERCHE L’ENDROIT DE LA CREVAISON SUR LA CHAMBRE A AIR 

 DEMONTAGE DU PNEU (AVEC OU SANS DEMONTE PNEU) 

 REMONTAGE DU PNEU 

 DEMONTAGE DE LA ROUE (DESSERAGE AXE et RETRAIT ROUE) 

 

N° plaque  NOM Prénom  

   
Signature du 
participant      / 50 

TU VIENS DE CREVER DE LA ROUE AVANT DE TON VTT. 

DANS TON SAC A DOS, TU N’AS PAS DE CHAMBRE A AIR MAIS TU AS LE NECESSAIRE DE REPARATION. 

QUESTION = REMETS DANS L’ORDRE LES 10 ETAPES DE LA REPARATION  

ATTENTION = LE PNEU SERA COMPLETEMENT DESOLIDARISE DE LA ROUE. 

QUESTIONNAIRE 08-12 ANS 
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N° plaque  NOM Prénom  

   
Signature du 
participant      / 50 

TU VIENS DE CREVER DE LA ROUE AVANT DE TON VTT. 

DANS TON SAC A DOS, TU N’AS PAS DE CHAMBRE A AIR MAIS TU AS LE NECESSAIRE DE REPARATION. 

QUESTION = DONNE DANS L’ORDRE LES 10 ETAPES DE LA REPARATION  

ATTENTION = LE PNEU SERA COMPLETEMENT DESOLIDARISE DE LA ROUE. 

QUESTIONNAIRE 13-18 ANS 


